



**Skatteministeriet**

1. november 2021  
J.nr. 2021-7868

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 11 af 12. oktober 2021 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Louise Schack Elholm (V).

Morten Bødskov

/ Jeanette Rose Hansen

## Spørgsmål

Vil ministeren redegøre for, hvilke retningslinjer der er i forhold til bankospil, og hvornår man skal betale afgift af gevinster på over 200 kroner.

## Svar

Bankospil kan udbydes som almennyttigt lotteri, og udbuddet kan foregå som et ikke-offentligt lotteri ("foreningslotteri") eller som et offentligt lotteri. Reglerne afhænger af, i hvilket regi lotteriet udbydes.

### *Ikke-offentligt lotteri – "foreningslotteri"*

Foreninger, der holder almennyttigt lotteri, hvor det kun er medlemmer af foreningen og deres pårørende, der deltager, skal hverken ansøge eller anmelde det almennyttige lotteri til Spillemyndigheden. Det er bl.a. en betingelse, at foreningens formål ikke udelukkende eller fortrinsvis er at afholde lotterier. Typisk er der tale om afvikling af bingo.

### *Offentligt lotteri - anmeldelse til Spillemyndigheden*

Når salgssummen er på 20.000 kr. eller derunder, og der ikke er tale om en institution eller komité, kan der anmeldes højst to offentlige lotterier årligt til Spillemyndigheden. Den samlede årlige salgssum må således maksimum være på 40.000 kr. Der skal søges om tilladelse til lotterier derudover. Typisk er der tale om lotteri i form af tombola og skrabespil.

### *Offentligt lotteri - tilladelse fra Spillemyndigheden*

Institutioner og komitéer skal, uanset størrelsen af salgssummen, altid søge om tilladelse, mens foreninger og organisationer skal søge om tilladelse, når salgssummen er over 20.000 kr. eller ved afholdelse af et tredje lotteri i samme kalenderår. Typisk er der tale om lotteri i form af skrabespil og lodder.

For så vidt angår reglerne om afgift kan oplyses, at alle almennyttige lotterier skal betale gevinstafgift, hvis en varegevinst har en værdi på mere end 750 kr., eller hvis der er tale om kontantbeløb på mere end 200 kr.

For almennyttige lotterier udgør varigheden af det enkelte spil afgiftsperioden, og afgiften skal angives og indbetales senest 15 dage efter, at resultatet af spillet foreligger. Udbydere af almennyttige lotterier kan, ifm. registreringen for afgiften hos Skatteforvaltningen, i stedet vælge måneden som afgiftsperiode. Ved valg af måneden som afgiftsperiode skal afgiften angives og indbetales senest den 15. i den efterfølgende måned.

For bankospil skal gevinstafgiften således senest afregnes 15 dage efter afviklingen af bankospillet eller den 15. i måneden efter udløbet af afgiftsperioden.

Afslutningsvis vil jeg gerne henvise til, at udbydere af bankospil kan finde forskellige vejledninger om udbuddet af almennyttige lotterier på Spillemyndighedens hjemmeside ([SPMs vejledning](#)), herunder om reglerne for gevinsternes maksimale værdi og den maksimale salgssum pr. dag. På hjemmesiden findes endvidere et link til bekendtgørelsen om almennyttige lotterier.